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Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

. Periudha Periudha
e ] S Raportuese | Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 17,851,787 25,736,504
1. Aktivet monetare 1,689,761 2,719,385
> Banka 459,282 0
> Arka 1,230,479 2,719,385
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera 14,324,046 18,245,240
> Klienta per malira produkte e sherbime 2,259,772
> Debitore, Kreditore te tjere 1,333,800
> Tatimi mbi Fitimin
> TVSH 267,622
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 14,324,046 14,384,046
>
>
4. Inventari 1,503,968 5,105,891
> Lende te para 1,503,968 5,105,891
> inventare | imte 0
> Prodhimi ne proces
> Produkte te Gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6. Aktive te mbajtura per shitje
7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 334,012 -334,012
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 481 334,012 -334,012
>
Il |AKTIVET AFATGJATA 13,155,007 9,583,086
1. Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 13,155,007 9,583,086
> Toka (211) 0
> Ndertesa (212) 0
> Makineri dhe Pajisje (213,218) 13,155,007 9,583,086
> Aktive te tjera afatgjata materiale (215) 0
3.Aktivet Biologjike afatgjata
4.Aktivet afang_.é?a jomateriale
5.Kapitali aksionar | papaguar
6.Aktive te tjera afatgjata -
ST S
TOTALI | AKTIVEVE (I+li)

31,006,794




Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

N PASIVET DHE KAPITALI Shenime| Ferudha | Periudha
Raportuese | Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 28,705,492 33,820,464
1. Derivative
2. Huamarrjet 574,986
> Overdrafte
> Huamarrje afatshkurtera 574,986 574,986
3. Huate dhe parapagimet 28,130,506 33,820,464
> Te pagueshme ndaj furnitoreve (401) 4,550,195 4,204,320
> Te pagueshme ndaj punonjesve (421) 160,146 1,302,000
> Detyrime Tatimore per TAP-in (442) 8,194
> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin (444) 141,560 246,905
> Detyrime Tatimore per TVSH (445) 238,435 0
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Sigurime shogerore shendetesore (431) 60,543 59,045
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe kreditore te tjere 22,979,627 28,000,000
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1. Hua afatgjate
> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata
3. Provizionet afatgjata
4. Grantet dhe te ardhura e shtyra 0
TOTALLI | PASIVEVE (1+l) 0 33,820,464
[[]] KAPITALI 2,301,302 1,499,126
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shog. meme (PF kons)
3. Kapitali aksionar 100,000 100,000
4. Primi | aksionit
5. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)
6. Rezervat Statutore
7. Rezervat ligjore 0
8. Rezervat e tjera per investime 0
9. Rezerva te Tjera (107) 1,399,126 0
10. Fitimi | pashperndare (108) 0
11. Fitime humbje e vitit financiar (109) 802,176 1,398,126
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (i+li+1i) 31,006,794 35,);&9’,556‘
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2017

246,905 5 .

(Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
judha Peri
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE oL (LT
Raportuese | Paraardhese
1 Shitjet Neto 4 ,317,420 23,120,718
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (704) 0
3 Ndrysh ne gjendjen e inventarit -266,359 5,105,891
4 Materialet e konsumuara 24,983,226 26,265,347
5 Kosto e punes 3,283,299 0
> Pagat e personelit 2,813,453 0
> Sigurimet shogerore shendetesore 469,846 0
6 Amortizime dhe zhvleresime 1,916,617 315,231
7 Shpenzime te tjera 9,924,183 0
8 Totali | shpenzimeve 40,373,684 21,474,687
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 943,736 1,646,031
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ

afatgjata E

12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 0 0

12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit 0 0

12.4Fitime (humbje) nga vitit | meperparshem 0 Of
13 |Totali l te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
14  |Fitime ( Humbje) para Tatimit 943,736 1,646,031
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 141,560
16 |Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 802,176 1,399,126
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,029,624

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

44,832,740

Té paguara pér per aktivitetin e shfrytezimit

41,030,159

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

3,283,299

Pagesa té tjera

1,548,906

Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo € arkétuara nga shitja e filialeve

Flukis

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2018

2,719,385

Efekli i luhaljeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

1,689,761




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2018

Nje Pasqyre e pa konsoliduar

- . Fitimi | e s
. Kopiah | prim | Aeione | Reserea sat. | paghpamaar| S| ToTAL
h Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000.00 - - 1,399,126.00 1,399,126.00
A Fitimi neto per periudhen kontabel -
B Pozicioni | rreguiluar
1 Fitimi neto per periudhen kontabel =
2 Divident | paguar
3 Rritjia e rezerves kapital
4 Emetimi | aksioneve
[ Pozicioni me 31 dhjetor 2017 100,000.00 . - 1,399,126.00 1,499,126.00
1 Fitimi neto per periudhen kontabel - 802,176.00 802,176.00
2 Divident | paguar 1,399,126.00 802,176.00
3 Emetim [ kapitali aksionar -
4 Aksione te thesarit oy,
ALY o
it |Pozicioni me 31 dhjetor 2018 100,000.00 1,399,126.00 - - - ..cb.. 802,176.00 2,301,302.00




SHENIME SHPJEGUESE

Plotesibi | pasgyrave financiare eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK .

Spjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
percjellese te bilancit.

Keto formular tregojne :

1-Informacionin e pergjithshem dhe politikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3-Rezultatin e bilancit sipas pasqyrave perkatese.

4-L evizjet e kapitali te periudhes

Tek zeri shpenzime te tjera jane perishire blerjet e perjashtuara,leje arme, karton jeshil.

Shogeria
"DELIU 3D"




